
ROMÂNIA
JUDEȚUL IALOMIȚA

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI SĂVENI
Str. Patriarh Miron Cristea nr. 34, CP: 927205, tel./ fax: 0243.278.012/ 0243.278.299,

e-mail: primariasaveni@yahoo.com
HOTĂRÂRE

privind revocarea Hotărârii Consiliului Local Săveni nr. 67/2023 pentru aprobarea
Regulamentului privind cadrul, modalitatea și criteriile de analiză și soluționare a cererilor de
atribuie a loturilor de teren în conformitate cu prevederile Legii nr. 15/2003, privind sprijinul
acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală, precum și a vânzării

acestora

Consiliul local al comunei Săveni, având în vedere:

    Raportul de Secretarului general al comunei înregistrat sub nr. 38 din 18.09.2023;
Referatul de aprobare al primarului înregistrat sub nr. 37 din 25.09.2023;                      
Avizele Comisilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Săveni;

-            Adresa Institutiei prefectului nr.13086/20.09.2023
      În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare;    
     În temeiul art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare emite următoarea:

HOTĂRÂRE
    Art.1. Se  revocă  Hotărârea  Consiliului  Local  nr.  67/18.07.2023,   pentru  aprobarea
Regulamentului privind cadrul, modalitatea și criteriile de analiză și soluționare a cererilor de
atribuie a loturilor de teren în conformitate cu prevederile Legii nr. 15/2003, privind sprijinul
acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală, precum și a vânzării
acestora
    Art.2.   Prezenta hotărâre, se comunică în termen de 10 zile lucrătoare Institutiei Prefectului 
pentru controlul legalității, Primarului comunei, pentru a asigura aducerea la îndeplinire, prin 
compartimentele de specialitate din cadrul Primăriei comunei, se aduce la cunoștință publică prin
afișare pe site-ul instituției, www.comunasaveni.ro.

PRESEDINTE DE SEDINŢĂ,
Consilier, Gavrila Ion
L.S._________________________                                                   
                                                                                                    Contrasemnează,                       
                                                                                         Secretarul general al comunei,  
                                                                                               Grigore Artemizia
Nr.123
Adoptată  la Săveni,
Astăzi, data de 19.10.2023

http://www.comunasaveni.ro/
mailto:primariasaveni@yahoo.com

